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Құрметті әріптестер!
Сіздерді еліміздің ең айтулы мерекелерінің бірі – Тәуелсіздік 

күнімен шын жүректен құттықтаймын!
Дәл осы күні, 1991 жылы 16 желтоқсанда, біздің халқымыз заңның 

үстемдігі, әділеттілік пен барлығына тең мүмкіндіктер принциптерін 
негізге ала отырып, бүкіл елдің өркендеу жолында егемендікке қол 
жеткізді. Біздің байтақ еліміз халықтың жағдайының жақсаруы, 
экономиканың дамуы мен мемлекетіміздің нығаюы жолында үлкен 
жетістіктерге жетті. 

Уақыттың барлық сын-тегеуріндеріне төтеп бере отырып, 
Қазақстан бүгінде әлемдік аренада мызғымас беделге ие. Өңірлік 
және халықаралық күн тәртібіндегі өзекті мәселелерді шешуде 
белгілі бір рөл атқарады. Тәуелсіздік – болашағымызды айқындап, 
зор мүмкіндіктерге жол ашты. Бірлік пен татулық – ең басты әрі 
баға жетпес байлығымызға айналды.  

Халқымыз үшін бұл маңызды күн, өйткені дамыған әрі зайыр-
лы мемлекетті тәуелсіздіксіз елестету мүмкін емес. Біз осы күнді 
есімізде сақтап, егемендігімізді құрметтеп өтетін боламыз.  

Қадірменді ұжымдастар, маңызды мерекенің қарсаңында 
сіздерге зор денсаулық, байлық, кәсіби жетістіктер тілеймін. Еліміз 
дамып, көркейе берсін, ал біз Қазақстанымыздың жетістікке жетуіне 
өз үлесімізді қосамыз!

«АМөЗ» ЖшС Бас директоры ғалымжан Жусанбаев

Уважаемые коллеги!
Поздравляю вас с одним из самых важных праздников нашей 

страны – с Днем независимости!
В этот день, 16 декабря 1991 года, наш народ нашел собственный 

путь к процветанию всей страны, положив в основу принципы верхо-
венства закона, справедливости и равных возможностей для всех. 
Наша суверенная страна достигла значительных успехов в сфере 
укрепления государственности, экономического прогресса и улучше-
ния благосостояния народа.

Отвечая на все вызовы времени, Казахстан сегодня имеет непо-
колебимый авторитет на мировой арене, играет определенную роль 
в решении актуальных вопросов региональной и международной по-
вестки. Независимость дала нам возможность смело смотреть в бу-
дущее и видеть грядущие перспективы. Единство и согласие стали 
нашим главным богатством и бесценным достоянием. Для народа 
всей нашей страны – это важная дата, ведь истинное процветание и 
сильное государство невозможно без независимости. Мы всегда бу-
дем чтить наш суверенитет и помнить этот день.

Уважаемые коллеги, в этот праздник я желаю вам крепкого здо-
ровья, благополучия, профессиональных успехов. Пусть наша стра-
на развивается и процветает, а каждый из нас вносит вклад в успехи 
всего Казахстана!

Генеральный директор тОО «АНПЗ» Галымжан Жусанбаев

16 желтоҚсаН - 
қазақстан республикасының

тәУелсізДік күНі!
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На четырех технологических объ-
ектах АНПЗ – установках прокалки 
нефтяного кокса, каталитическо-
го риформинга и ароматических 
углеводородов, а также производ-
стве тепла и электрической энер-
гии – запущена в работу автомати-
зированная система мониторинга 
эмиссий в окружающую среду.

Эти четыре производственных соору-
жения являются основными источниками 
выбросов и подпадают под Правила ве-
дения автоматизированной системы мо-
ниторинга эмиссий в окружающую среду 
при проведении производственного эко-
логического контроля, согласно которым 
АСМ должна быть установлена на источ-
никах выбросов в атмосферу 500 и более 
тонн в год.

Приборы экологического контроля по-
зволяют в режиме реального времени 
проводить мониторинг концентрации вы-

бросов сернистого ангидрида, сажи, окси-
дов азота и углерода в дымовых газах пе-
чей и котлов. Данные с АСМ передаются 
каждые 20 минут через информационную 
систему Национальный банк данных о со-
стоянии окружающей среды и природных 
ресурсов в контролирующие органы.

Внедрение АСМ поможет не только от-
слеживать показатели выбросов, но и, в 
случае необходимости, корректировать 
режим работы установок для улучшения 
технологических показателей.

За 9 месяцев текущего года выбросы 
АНПЗ в окружающую среду составили 6 
996 тонн, что на 995 тонн меньше показа-
теля прошлого года.

АНПЗ не прекращает работу над сокра-
щением выбросов в окружающую среду. 
С этой целью на предприятии разработан 
план мероприятий с целевыми показате-
лями по энерго- и ресурсосбережению, а 
также снижению выбросов в атмосфер-
ный воздух, рассчитанный до 2031 года.

Выбросы - под контролем

ТәжіРибе

сыР-сұхбаТ алаңы

Тәжірибе алмасу мақсатында 27 қараша 
күні Karabatan Utility Solutionis ЖШС-
нің қызметкерлері зауытқа келді. Олар 
«Азаматтық қорғау туралы» ҚР заңнамадағы 
талаптарына және «азаматтық қорғаныс 
іс-шараларын ұйымдастыру және жүргізу 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы ІІМ-нің бұйрығына сәйкес 
азаматтық қорғаныс іс-шараларын жүргізу 
тәжірибесімен алмасты. Шара барысын-

да азаматтық қорғаныс ғимаратына бар-
ды, онда меймандар құжаттамамен және 
жабдықтармен танысты.

Тәжірибе алмасу барысында Karabatan 
Utility Solutionis қызметкерлері таңданысын 
жасырмай, зауыт мамандарына ерекше 
алғыстарын білдірді. Болашақта алынған 
тәжірибелер нәтижесін өз қызметтерінде 
міндетті түрде пайдаланатындықтарын 
жеткізді. 

азаматтық қорғаныс - қауіпсіздік кепілі
Атырау мұнай өңдеу зауыты стратегиялық маңызы бар обьектілердің 
қатарында екендігі көпке мәлім. Сонымен қатар еліміздегі ең алғашқы 
мұнай өңдеуші кәсіпорындардың бірі. Сол себептен де қызығушылық 
танытып, технология мен өндірісті көзбен көргісі келетіндер қатары 
өте көп. Зауытта қауіпсіздік шаралары жан-жақты сақталған. 
Қауіпсіздік техникаларын сақтау басты міндет болып табылады. 
Және де республика бойынша бірегей болып саналатын азаматтық 
қорғаныс ғимараты да зауыттың маңызды нысандарының бірі.

тарихы тереңге бойлаған қарт 
басылымның кезекті кейіпкері, 
Мұнай өндіру және мұнай өнімдерін 
тасымалдау өндірісінің опера-
торы Құрманжан Оразов. Биыл 
тәуелсіздікке қол жеткізгенімізге 33 
жыл толып отыр. Ал Құрманжан 
Оразов 1991 жылы мамыр ай-
ында Атырау мұнай өңдеу 
зауытының қызметкері атанған.

– Құрманжан аға егемендігімізді 
алдық деген сәт есіңізде ме? Қандай 
сезімде болдыңыз?

– Қайырлы күн! Тәуелсіздікке қол 
жеткіздік деген сәт әрине менің есімде. Өте 
қуанышты, ұмытылмастай естеліктердің 
бірі болып жүрегімде сақталады десем-
де болады. Зауыттың алдында үлкен 
жиналыс болды. Ойымызды тыңдады, 
талқыға салды. Ол кезде зауыт басшы-
сы В.Гафнер болатын. Гурьев қаласының 
атын «Атырау» деп өзгертеміз деген 
әңгімелер қозғалды. Қиын жылдар бол-
ды. Еңбекақының орнына заттай алатын-
быз. Бірден барлығы жақсарып кеткен 
жоқ. Дегенменде ол күндердің барлығы 
артта қалып, қазір ең керемет кезеңде 
өмір сүріп жатырмыз деп есептеймін.

– Сіз 1986 жылы желтоқсан 
оқиғасының куәсі болдыңыз ба? Сол 
бір ызалы күндерді есіңізге түсіріп 
көрсеңіз?

Құрманжан оразов: 
«тәуелсіздікті зауытта қарсы алдым»

– Мен 1986-1987 жылдар аралығында 
Арменияда әскер қатарында болдым. 
Естідік, жүрегіміз қазақ халқымен бірге 
болды. Біз әскер қатарында жүргендіктен 
алғашында барлық қазақтарды бір 
бөлмеге жинап, сонда ұстады. Басын-
да не үшін екендігін білмедік, кейін 
естідік көтеріліс орын алғандығын. Жал-
пы батырлардың ұрпағы болғаннан кейін 
іштей құптап, тілеуін тілеп отырдық.

– Егемендікке дейін де кейін де қазақ 
елінің жағдайын бір кісідей білесіз. 
Қазір барлығы жеткілікті кезеңде 
көбінесе жастардың көп нәрсеге 
көңілі толмаушылығы байқалады. 
Осы тұста сіздің ойыңызды білсек?

– Біз жоқшылықты көрдік, шыдадық. 
Ақысыз жұмыс жасаған күндеріміз де 
болды. Өйткені елдің жағдайын түсіндік. 
Бұл күйіміздің түзелетіндігіне сендік. 
Зауытымыздың дамуы үшін еңбек ету-
ден қашпадық. Қазіргі жағдайда шағым 
айту қате деп есептеймін. Қазақ халқы 
тәубесінен аспай, шүкірлігін сақтаған ел. 
Қанағат болу керек деп есептеймін. Бірақ 
өз несібеңді қолдан жіберіп алу-ол басқа 
мәселе. Білім мен ақылды ұштастыра 
отырып, өз ойын ашық айта отырып 
нәтижеге жету қазір оңай. Жастарымыз 
да оны жете түсінетіндігіне сенімдімін.

– «Жастар» деп әңгіме қозғап 
қалдыңыз. Қазіргі жас буынның 
жұмысына қандай баға берер едіңіз?

– Заманына қарай – адамы демекші, 
олар бізден үйренсе орта буынның 
да жастардан алары көп деп білемін. 
Өйткені заман талабына сай техника 
тілін түсіну, тез қимылдап, мәселенің жа-
уабын тез түсіну сынды оң тұстары бар. 
Айта берсең көп. Жалпы жаңадан кел-
ген қызметкерге көкірегінен теппей де-
меу беріп жіберсе жақсы маманға ай-
налу мүмкіндігі жоғары. Өзімізде жас 

болдық, бізге де үйретті, ешкім біліп ту-
майды. Сондықтан білімді де алғыр 
жастарымызға сенімім мол.

– өзіңіз қызмет ететін Атырау 
мұнай өңдеу зауытының даму жолы 
туралы не ойлайсыз?

– Мен қызметке тұрғалы зау-
ыт жаңғыртылып, үлкейді. Жаңа 
қондырғылар іске қосылды. Көптеген 
теңдесі жоқ өнімдерді өңдейтін алпауыт 
кәсіпорын. Ең алғашқы мұнай өңдеуші за-
уытта кезінде тұрмысқа қажетті өнімдер 
де шығарылды. Өте көп жетістікке жетті. 
Әлемдік нарықта ойып алар орны бар. 
Зауытта ағам және апам жасады. Қазір 
олар зейнеткерлер. Біздің отбасы үшін 
зауыттың алар орны ерекше. Зауыты-
мыз көркейе берсін. Болашағы жарқын 
болсын!

– Құрманжан Оразов деген кім? 
өзіңіз туралы ой толғасақ?

– Мен 33 жылдан астам уақыт зауытта 
қызмет етіп келемін. Кәсіпорынның спорт-
шылары қатарында болдым. Белсенділік 
танытатынмын. Ең алғашында зауыт маған 
жатақхана ұсынып, сонда тұрдым. Кейін 
зауыттан пәтер алдым. Зауытпен байла-
нысты естеліктерім өте көп. Кәсіпорынның 
арқасында түрлі наградаларға ие бол-
дым. Ризашылығымды білдіремін. Бүгінде 
жолдасым екеуміз үш қыздың ата-анасы-
мыз.

– Сұхбатыңызға рақмет!
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мәРТебе одним абзацем

Сол татулық пен бірліктің символы-
на айналған зауытқа 27 қараша күні 
Қазақстан халқы ассамблеясының 
Атырау өңірі бойынша ақсақалдар 
кеңесі мен этно-мәдени бірлестіктердің 
төрағалары табан тіреді.

Ең алдымен АМөЗ бас директо-
ры ғ. Жусанбаев зауыттың жұмыс ба-
рысымен таныстырса, кейін мамандар 
ақсақалдарға кәсіпорын аумағын ара-
лап, жаңа жобалар мен қондырғылар 
туралы толығырақ мәлімет алуларына 
жағдай жасады.

«Қазақстан халқы ассамб-леясының 
Атырау өңірі бойынша ақсақалдар 
кеңесі мен этно-мәдени бірлестіктердің 
төрағаларының зауыт 
қызметкерлерімен кездесу жоспарын 
қабыл алып, бүгін сіздермен жүздесіп 
отырғанымызға қуаныштымыз. 
Еліміздің дамуы жолында Қазақстан 
Халқы ассамблеясының қызметін 
атап өткен жөн. Сондай-ақ еліміздің 
біртұтастығының сақталуында да 
еңбектеріңіз орасан екенін жақсы 
білеміз. Сол үшін де зор алғысымызды 

Экология
АМӨЗ қызметкерлері «Таза 

Қазақстан» экологиялық акциясы ая-
сында Жайық жағалауын қоқыстан 
тазартты. Қалалық сенбілікке 40 тан 
астам зауыттықтар ат салысты.

мейман
15 қарашада Атырау мұнай 

өңдеу зауытының қызметімен Ка-
спий өңірінің көпсалалы жоғары 
колледжінің студенттері таныс болды. 
Білім ордасының тәрбиеленушілеріне 
зауытымыз таңсық емес. Өйткені 3 
және 4 курста білім алып жатқан 13 
студент «Мұнай және газ кен орын-
дарын пайдалану», «Мұнай мен 
газды қайта өңдеу технологиясы» 
мамандықтарын игеруде. Болашақ 
мұнай өңдеушілер таңданыстарын 
жасырмай, қара алтынның қадіріне 
одан бетер терең бойламаққа бел 
буды.

*  *  *
Сонымен қатар 29 қараша күні Аты-

рау мұнай және газ университетінің 
«органикалық заттардың химиялық 
технологиясы» мамандығында білім 
алып жатқан 24 студент пен 4 мұғалімі 
қонақта болды. Қонақтарымызға ең 
алдымен «тарих және еңбек даңқы» 
мұражайында кәсіпорынның тари-
хын танытсақ, кейін зауыт аумағын 
аралап, қондырғылар мен олардың 
жұмысын көзбен көру мүмкіндігіне ие 
болды. 

Бірлік бар жерде тірлік бар

Бір шаңырақ астында 20 дан астам ұлт өкілдерін жинаған Аты-
рау мұнай өңдеу зауытының басты құндылығы – адам-
дар. Республика бойынша тұрақтылық пен еңбек жағдайларын 
жоғары дәрежеде ұйымдастыра алатын алдыңғы қатардағы 
кәсіпорындардың біріне айналған. 1943 жылы іргетасы қаланған 
зауытты тұрғызуға да бірнеше ұлт өкілдерінің септігі тиген.

айтамыз. Бүгінгі тарихи жүздесудің 
барлығымыз үшін маңызы ерекше», – 
деп атап өтті Ғалымжан Омарұлы.

Ақсақалдардың біразы ниет-
тілектерін білдіріп, зауыттықтарға 
алғысын жеткізді.

«Бізге бүгін осындай құрмет 
жасағаныңыз үшін көп-көп 
рақмет. Ардагерлердің, этно-
мәдени бірлестіктердің атынан 
ризашылығымызды білдіреміз. Мен 
қарап отырсам біздің елдің мәдени 
орталықтарының төрағалары да, 
олардың мүшелері де бірде-бір рет 
осы біздің ең үлкен өнеркәсібіміз Аты-
рау мұнай өңдеу зауытында болмап-
ты. Кәсіпорынды көріп, зауыттың 
тіршілігімен таныссын деген ни-
етпен жиналып отырмыз. Біздің 
байқағанымыздай көп адам зауыттың 
тіршілігін білмейді. Зауыт қандай 
жағдайда жұмыс жасап жатқандығын 
көздерімен көрмейді. Елімізді мұнай 
өнімдерімен толықтай қамтамасыз 
етіп отырған кәсіпорынның қызметін 
толықтай түсінбейді. Біз бүгін кере-

мет өндірістік процесспен танысып, 
көптеген пайдалы ақпараттарға 
қанық болдық. Соны әрі қарай да 
дәріптейміз. Зауыт жұмысына 
сәттілік, қызметтеріңіз өрлеп, 
еліміздің дамуына үлес қосудан 
талмаңыздар», – деді Атырау об-
лысы Қазақстан халқы ассамблея-
сы Ақсақалдар Кеңесінің төрағасы 
Кеңес Қосыбаев.

20 дан астам ұлт өкілдерін 
бір шаңырақ астына жинаған 80 
жылдық тарихы бар Атырау мұнай 
өңдеу зауытында мерекелік шара 
ұйымдастырылып, мұнай өңдеушілер 
қонақтарға өнерлерін паш етті.

Қазақ елінің әндері шырқалған 
уақыттағы ақсақалдардың еліне деген 
сүйіспеншілігі байқалып, туған жер-
ге деген махаббатарының деңгейінің 
өте жоғары екендігі сезілді. Жастарға 
деген таңданысын жасырмаған 
қонақтарымыз елімізде осындай ап-
талдай азаматтарымыз еңбек етіп 
жатқанда біз әлі алысқа шабамыз, 
болашағымыз жарқын болары сөзсіз 
деген тілектерін білдіріп, бір марқайып 
қалды.

Шара соңында көтеріңкі көңіл күйдің 
жалғасы ретінде меймандарымызға 
кәсіпорынның «Тарих және еңбек 
даңқы» мұражайы таныстырылып, 
тарих қойнауына бойлауға мүмкіндік 
берілді. 

акТуально

Благодарственные письма по-
лучили родители сотрудни-
ков завода за соблюдение вы-
соких стандартов безопасно-
сти на рабочем месте во вре-
мя планово-предупредитель-
ных работ (ППР) на АНПЗ.

– К выбору лучших из лучших, как 
и к соблюдению норм, мы подходим 
очень ответственно – есть несколь-
ко важных критериев отбора. Мы 
отметили тех, кто демонстриро-
вал образцовое выполнение всех обя-
зательных мероприятий по охра-
не труда, эффективно использовал 
средства индивидуальной защиты и 
оперативно выполнял указания на-
чальников производств и установок. 
Понятно, что чувство ответствен-
ности формируется ещё в детстве, 
и главную роль здесь играют роди-
тели. Поэтому выразить благодар-
ность мы решили не только нашим 
работникам, но и их родителям, – 
сказал главный технический ру-
ководитель – начальник службы 
БиОт Арман димукашев.

Благодарственные письма от име-

Работа - без риска для жизни

ни завода своим родителям вручили: 
оператор ЭЛОУ АВТ-3 Оразбек Жумана-
лиев, электромонтер электроцеха Ақжол 
Мусадыков, оператор установки селек-
тивного гидрирования нафты каталити-
ческого крекинга Әділ Құлтаев, опера-
тор эстакады автоматизированной уста-
новки тактового налива Асылбек Бағыт, 

старший оператор установки  ТАМЭ 
Әлібек Қуанғалиев, инженер-програм-
мист КИПиА Татьяна Ушакова, стар-
ший машинист ПТиЭЭ Сергей Губани-
щев, оператор КУПС Валерий Бочков, 
оператор ПХиЭНАУ Артем Артеменко, 
слесарь РМЦ Николай Ватамов, лабо-
рант ЦЗЛ Кайрат Турекулов, оператор 
ПГПН Дмитрий Демерли, аппаратчик 
установки ОВ№2 Асель Ильяс, аппа-
ратчик БОС Тілек Урымбасаров.

Помимо этого, по ежегодной тради-
ции были отмечены работники ТОО 
AVC Production и его субподрядных ор-
ганизаций за безопасное проведение 
ППР-2024. От службы БиОТ в торже-
ственной обстановке им были вручены 
памятные подарки.

А. Димукашев выразил признатель-
ность всем награжденным работникам, 
подчеркнув, что их вклад в поддержа-
ние безопасной рабочей среды играет 
важную роль в достижении стратеги-
ческих целей завода. Он отметил так-
же, что ППР-2024 прошли без несчаст-
ных случаев и без ДТП. Такой резуль-
тат стал возможен благодаря совмест-
ным усилиям всех участников планово-
предупредительных работ.

спорт
С 22 по 24 ноября в Астане про-

шла спартакиада среди работни-
ков группы компаний АО «Самрук-
Қазына». Спортсмены соревнова-
лись в 11 видах спорта.

Цель спартакиады – это пропа-
ганда здорового образа жизни и 
сплоченность сотрудников компа-
ний, объединенных АО «Самрук-
Қазына».

Наши коллеги тоже приняли 
участие в главных соревновани-
ях Самрук-Қазына, объединенные 
с другими компаниями группы под 
знаменем КазМунайГаза, и верну-
лись с достойным результатом. Во-
лейбол: сборная команда женщин-
волейболисток из компаний АНПЗ и 
КазТрансОйл заняла II место. Сла-
женная игра команды была оценена 
членами жюри как «впечатляющая 
работа на площадке». Не подвели 
и наши киберспортсмены: команда 
взяла заслуженное место в тройке 
лидеров – III ступень пьедестала.По-
мимо этого, сотрудник службы экс-
плуатации электроцеха, электромон-
тёр по эксплуатации распредели-
тельных сетей, виртуозный стрелок 
Нуркен Мағзомов победил в номина-
ции «Лучший снайпер»!

Старший оператор установки тАМЭ, 
ПАу Әлібек Қуанғалиев 
и его отец Саламат Оңғарбай.
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учения

На Атырауском НПЗ проверили 
готовность 
к критическим ситуациям.

3 декабря была проведена учебная 
тренировка – эвакуация при условном по-
жаре. По сценарию, в здании и пристрой-
ке заводоуправления случился пожар с 
дальнейшим распространением пламени 
в здание единой операторной.

После срабатывания пожарной сигна-
лизации и системы оповещения, сотруд-
ники заводоуправления и единой опера-
торной спокойно, посетители и работники 
подрядных организаций без паники поки-
нули свои локации, выстроились в колон-
ны на территории парковки маршрутных 
автобусов завода.

Тем временем в зданиях с «огнем» бо-
ролись два боевых расчета пожарных и 
два звена газоспасателей.

Брандмейстеры отработали тушение 
пожара в здании заводоуправления, а 
также осуществили водяную завесу от пе-

На заводе прошла учебная эвакуация

маңызды
Бүгінде елімізде өзектілігін 
жоғалтпаған тақырыптардың бірі-
дін мәселесі. Қоғамда түрлі пікірлер 
мен көптеген ақпараттарға кезігуге 
болады. Ал ақ-қарасын ажыратуға 
да білімнің маңызы жоғары. Кейбір 
діни білімі бар жандардың өзіне 
сену де күмән ұялатады. Атырау 
облысы дін істер басқармасы об-
лыс әкімінің жоспарына сәйкес 
жыл сайын профилактикалық 
жұмыстар өткізіп тұрады. Сон-
дай ақпараттық талқы Атырау 
мұнай өңдеу зауытында өткізілді.

Облыс әкімінің бекітуімен облыстық 
ақпараттық түсіндіру тобының мүшелері 
қатарында облыс ардагері, білім 
саласының зейнеткері Серік Сапа-
нов, Қазақстан мұсылмандар діни 
басқармасының өкілі, «Иманғали» 
орталық мешітінің бас имамы Ал-
тынбек Ұтысханұлы, дін істер 
басқармасының заңгері Ерғалиев Ер-
лан және Атырау қалалық ақпараттық-
түсіндіру тобының мүшесі Ербол Жау-
лин болды.

Мамандар өз тарапынан 
тыңдаушылардың діни сауаттылығын 
арттырып, қоғамда бейбітшілік пен ру-
хани құндылықтарды насихаттауды 
көздеді. Сонымен қатар, діни экстре-
мизм мен радикализмнің алдын алу ша-
ралары да егжей-тегжейлі түсіндірілді. 

Ең алдымен ардагер Серік Сапа-
нов дәстүр мен діннің тоғысу жолдарын 
тілге тиек етіп, қазақ елінің тарихынан 
ой толғады. Қазіргі кезде дінді жамылып, 
теріс ой-пікір қалыптастырып жүргендер 
бар екендігін еске салды.

Алтынбек Ұтысханұлы да өз тарапы-
нан сұрақтарға жауап беруге, жеке келіп 
кеңес алу үшін де өзінің ашықтығын алға 
тартты.

Сайып келгенде айтылған ой мен 
жасалған әрбір әрекеттің заңды 
анықтамасы бар екендігі де жасырын 
емес. Дін тақырыбы өзекті болғандықтан 
көпшілік біле бермейтін заң бұзушылықтар 
да көп екенін заңгер ашып айтты.

«Қазақстан Республикасының 
әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодексінің 490 және 453 баптары бой-
ынша істер қозғалады. 2022 жылы 
аталған баптар бойынша 55 тұлғаға, 
хаттама толтырылған болатын. 
Кез-келген сұрақтарыңыз болса, неме-

Дін және қоғам

се дінге қатысты жағдайлар мазала-
са тексерілген, арнайы ҚМДБ сайты 
арқылы немесе мешіттерден барып 
сұрағандарыңыз абзал. Өйткені қазір 
әлеуметтік желінің дамыған заманында 
адастырушылар көптеп кездесіп жа-
тады», – дейді Ерлан Ерғалиев.

Ендеше жиында келтірілген заң 
бұзушылықтардың неге әкеліп соғатынын 
ескерту мақсатында өздеріңізге 
ұсынбақшымыз:

– ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы кодекстің (ӘҚБтК) 490 бабының 
1.1 тармағына сәйкес «Қазақстан 
Республикасының заңнамасында 
діни жораларды, рәсімдерді және жи-
налыстарды өткізуге белгіленген та-
лаптарды бұзуға» болмайды (айыппұл 
мөлшері қызметті үш ай мерзіміне 
тоқтата тұрып жеке тұлғаларға 50 мрп – 
172 500 тг, заңды тұлғаларға 200 мрп – 
690 000 тг).

Қазақстан республикасының діни 
қызмет және діни бірлестіктер туралы 
заңы 5 бабының 7 тармағында былай 
деп көрсетілген: 

діни әдебиетті және діни мазмұндағы 
өзге де ақпараттық материалдарды, 
діни мақсаттағы заттарды тарату үшін 
арнайы тұрақты үй-жайлардың орнала-
стырылуын бекітеді, сондай-ақ ғибадат 
үйлерінен (ғимараттарынан) тыс жерлер-
де діни іс-шаралар өткізу туралы діни 

бірлестіктер берген хабарламаларды 
қарайды;

– ҚР ӘҚБтК-нің 490 бабының 1,3 
тармағында діни әдебиетті және діни 
мазмұндағы өзге де материалдар-
ды жергілікті атқарушы органның 
рұқсатынсыз таратуға болмайды деп 
көрсетілген (айыппұл мөлшері жеке 
тұлғаларға 50 мрп – 172 500 тг, заңды 
тұлғаларға 200 мрп – 690 000 тг).

Себебі, Қазақстан республикасының 
діни қызмет және діни бірлестіктер ту-
ралы заңың 9 бабының 2 тармағында 
былай деп көрсетілген: Діни әдебиетті, 
діни мазмұндағы өзге де ақпараттық 
материалдарды, діни мақсаттағы зат-
тарды тек қана ғибадат үйлерінде 
(ғимараттарында), діни білім беру 
ұйымдарында, сондай-ақ облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың 
және астананың жергілікті атқарушы ор-
гандары арнайы белгілеген тұрақты үй-
жайларда таратуға жол беріледі;

– ҚР ӘҚБтК-нің 490 бабының 1,4 
тармағы бойынша ғибадат үйлерін 
салуға, үйлерді ғибадат үйлері 
етіп қайта бейіндеуге жергілікті 
атқарушы органның рұқсатынсыз 
жол берілмейді (айыппұл мөлшері жеке 
тұлғаларға 50 мрп – 172 500 тг, заңды 
тұлғаларға 200 мрп – 690 000 тг).

Себебі, Қазақстан республикасының 
діни қызмет және діни бірлестіктер ту-

ралы заңың 5 бабының 8 тармағында 
былай деп көрсетілген: ғибадат үйлерін 
(ғимараттарын) салу, олардың орна-
ласатын жерін айқындау, сондай-ақ 
үйлерді (ғимараттарды) ғибадат үйлері 
(ғимараттары) етіп қайта бейіндеу 
(функционалдық мақсатын өзгерту) ту-
ралы шешім қабылдайды делінген;

– ҚР ӘҚБтК-нің 490 бабының 2 
тармағында жазылғандай заңды діни 
қызметке кедергі келтіруге болмайды 
(айыппұл мөлшері: жеке тұлғаларға 50 
мрп – 172 500 тг, заңды тұлғаларға 100 
мрп – 345 000 тг).

Қазақстан республикасының 
аумағында орналасқан әрбір мешіттерде 
ҚМДБ мақұлдаған өзіндік ішкі тәртіп 
ережесі болады.

Осы ережеге сәйкес мешітке келушінің 
құқықтарымен міндеттері жазылған. 
Сондықтан егерде мешітке келуші тұлға 
осы ережеге қарама кайшы әрекет жаса-
са заңды діни қызметке кедергі келтірген 
болып саналады;

– ҚР ӘҚБтК-нің 490 бабының 
3 тармағында көрсетілгендей 
миссионерлік қызметті жергілікті 
атқарушы органның рұқсатынсыз, 
яғни тіркеусіз (қайта тіркеусіз) жүзеге 
асыруға болмайды (айыппұл мөлшері: 
ҚР Азаматтарына 100 мрп – 345 000 тг, 
шетелдік тұлғаларға – ҚР аймағы шегінен 
шығару және 100 МРП – 345 000 тг);

– ҚР ӘҚБтК-нің 453 бабының 2 
тармағында жазылғандай әлеуметтік 
желіде діни араздықты қоздыруға, 
экстремизмді немесе терроризмді 
насихаттауға бағыталған материал-
дары таратуға болмайды (айыппұл 
мөлшері: жеке тұлғаларға 20 мрп – 69 
000 тг, лауазымды тұлғаларға – 25 МРП 
– 86 250 тг).

Атырау облысы Дін істері басқармасы 
«Ақпараттық талдау орталығы» 
комуналдық мемлекеттік мекемесі осы 
бағытта арнайы әлеуметтік желілерге 
мониторинг жасайды.

Мониторинг барысында анықталған 
күмәнді парақшалар Діни сараптамадан 
өтіп, теріс қорытынды берілген жағдайда 
ҚР ӘҚБтК-нің 453 бабы 2 тармағы бой-
ынша хаттама толтырылып, әкімшілік 
сотқа жіберіледі. 

рехода огня в единую операторную.
Организаторы – служба ПГБ, ГО и ЧС 

– рассказали также, что в проведении 
мероприятия были задействованы ОКБ, 
электроцех, ПЧ-14 ЗФ ТОО «Семсер Өрт 
Сөндіруші», АФ ТОО «KMG-Security», 
здравпункт ТОО «Медикер», сервисная 
компания ТОО AVC group.

– Всего из зданий был эвакуирован 
161 человек. Цель учебной тренировки 
– проверка степени готовности и от-
работка действий сотрудников завода 
при возникновении пожара. В ходе уче-
ний была проведена тренировка личного 
состава по ликвидации пожара, а так-
же отработана координация действий 
служб АНПЗ, – сказал заместитель на-
чальника службы по ГОиЧС Изболат 
Нысангалиев.

По результатам проведения пожарно-
тактических учений эвакуация сотрудни-
ков прошла без замечаний. Начальник 
службы ПГБ, ГО и ЧС Михаил Пеев от-
метил слаженность действий аварийно-

спасательных служб, четкость последо-
вательности эвакуации. И. о. главного 
инженера АНПЗ Нурлан Ещанов дал 
учебной тренировке удовлетворительную 
оценку.

Мероприятие проведено во исполне-

ние требований закона «О гражданской 
защите» и приказа МВД РК в целях про-
верки, закрепления навыков и действий 
работников завода при эвакуации, в слу-
чае угрозы возникновения и возникнове-
ния пожара. 


